



Statsråd Magnhild Meltveit Kleppa
Samferdselsdepartementet
Postboks 8010 Dep

0030 OSLO

Kontroll- og konstitusjonskomiteen

Vår dato: 03.02.2011
Vår ref.:

Deres dato:
Deres ref.:

Ulovlig prissamarbeid i asfaltbransjen

NRK og andre medier har de siste ukene avslørt at staten kan ha blitt svindlet for store summer på grunn av ulovlig prissamarbeid om asfaltkontrakter mellom entreprenører i Midt-Norge.

I forbindelse med komiteens behandling av Dokument nr. 3:16 (2008-2009) Riksrevisjonens undersøkning av drift og vedlikehold av vegnettet, kom det frem at det var store forskjeller i konkurransen om kontraktene mellom regionene og i prisene for de enkelte kontrakter. Region midt synes å ha hatt en høyere prisvekst enn landet forøvrig.

Komiteen avholdt 8. februar 2010 høring i saken. Under høringen uttalte vegdirektør Terje Moe Gustavsen at *"når det gjelder prisutviklingen, gikk prisene ned da overgangskontraktene til Mesta ble konkurranseutsatt"* og videre at da de første konkurranseutsatte kontraktene ble lyst ut på nytt i 2007 *"startet utviklingen med prisøkning. Denne ble langt større enn hva Statistisk sentralbyrås indeks for slike arbeider skulle tilsi"*. Videre sa vegdirektøren: *"Det prisnivået vi nå har kommet opp på, er nesten det samme som før konkurranseutsettingen"*.

Under høringen opplyste statsråden at Samferdselsdepartementet har satt fokus på forbedringer av kontraktene *"både når det gjeld prisutvikling, konkurransesituasjon, kontroll og oppfølging av entreprenørane"*.

På bakgrunn av ovennevnte ber vi om statsrådets svar på følgende:

1. Hva har statsråden gjort for å forsikre seg om at den ekstraordinære prisveksten i asfaltbransjen ikke skyldes prissamarbeid mellom enkeltaktører med stor markedsrett?

2. Hvilke tiltak har statsråden iverksatt for å forsikre seg om at det er reell og effektiv konkurranse ved utlysning av asfaltkontrakter som gjelder utbygging og vedlikehold av vegnettet?
3. Hvordan har statsråden forsikret seg om at dette er fulgt opp i de ulike regionene?
4. Mener statsråden at Stortingets klare forutsetning om et fungerende marked på dette området er oppfylt?

Med vennlig hilsen
Kontroll- og konstitusjonskomiteen



Anders Anundsen
Komitéleder